

平成 22 年度会計報告書

被助成者： 戦争を語りつぐプロジェクト

コード番号：10-A-031

(単位：円)

＜収入の部＞

項目	予算	決算	備考
1. 助成金	350,000		
2. 預金利息		21	
合計	350,000	350,021	

＜支出の部＞

費目	予算	決算	内訳・備考	
1. 人件費	協力者謝金	100,000	95,000	@ 5,000.- 戦争体験の証言者への謝金 (19名分)
	補助者謝金	50,000	57,000	@ 3,000.- 上記取材のためスタッフの必要経費合計
2. 旅費	国内	50,000	91,000	平和集会参加のための参加費と寄付金
	国外			
3. 機械・器具 備品費/文献費				
4. 研究委託費	50,000	50,000	HP改善のためのクリーニング委託費	
5. 会議費				
6. 資料費				
7. 印刷・複写費	70,000	57,021	@ 3,000.- 証言の編集と更新のための経費、その他	
8. 交通・通信費				
9. 消耗品費				
10. 雑費	30,000		費目の1. 2.へ充当	
合計	350,000	350,021		

(注記) 支出額の端数は自己資金で決済しました。 (平成22年8月1日～平成23年4月30日)

4.の委託費は、当初HPの改築を予定していましたが、コンテンツが543項目に及ぶので、クリーニングにとどめました。

助成金収支明細書

戦争を語りつぐプロジェクト

(コード番号) 10-A-031

月日	項目	収支明細	収入金額	支出金額	差引残高
2010.7.30	助成金入金		350,000		350,000
2010.8.8	1・7	葛城市「戦争体験を聞く会」取材・編集費、謝金		44,000	306,000
2010.8.21	2(a)	「9条の風を吹かそう」講演とシンポ参加(2名)		4,000	302,000
2010.9.9	2(b)	被爆ピアノ演奏会(2名) (寄付を含む)		9,000	293,000
2010.9.29	1・7	大淀町2名取材		22,000	271,000
2010.9.29	1・7	大淀町4名取材		44,000	227,000
2010.10.12	1・7	大淀町桜ヶ丘小学校へ (課外授業4名取材)		44,000	183,000
2010.10.27	1・4・7	大淀町取材(3名)		33,000	150,000
2010.10.28	2(c)・4	戦没者追悼式・遺族会 へ参列(3名)		6,000	144,000
2010.11.8	2(d)	ダライ・ラマ講演会参加 (2名参加/協力金共)		16,000	128,000
2010.11.24	2(e)	日本宗教者平和協議会 理事長との懇談会参加		10,000	118,000
2010.11.28	7	市民活動フォーラム展示 出品準備費		5,000	113,000
2010.12.3	2(f)	非核平和の集い3名参加		6,000	107,000
2010.12.12	2(g)	スタッフ沖縄慰霊の旅		10,000	97,000
2010.12.15	4	HPクリーニング委託費		50,000	47,000
2011.1.23	2(h)	葛城市反戦ミュージカル 参加(5名)		6,000	41,000
2011.2.5	2(i)	奈良宗平協総会参加 (4名/年会費含む)		14,000	27,000
2011.2.6	1	大淀町追加取材1名		11,000	16,000
2011.3.11	2(j)	大阪空襲訴訟応援		5,000	11,000
2011.3.20	1	大淀町追加取材1名		11,000	0
			合 計	350,000	0
(注記) 支出金の端数は切り捨て自己資金からの支出として決済しました。					
項目欄の数字は別紙「支出計画書」費目の数字です。					
()内の英字は添付資料の種別を表しています。					